
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TECAMAC 0046 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2020

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 178,431,698.12  178,431,698.12  40,890,275.28 137,541,422.84  137,541,422.84SERVICIOS PERSONALES  0.00

 100,411,785.64  100,349,885.64  21,184,686.19 79,165,199.45  79,165,199.45       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -61,900.00

 0.00  34,500.00  0.00 34,500.00  34,500.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  34,500.00

 46,819,055.08  46,877,083.08  13,459,705.04 33,417,378.04  33,417,378.04       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  58,028.00

 31,200,857.40  31,200,857.40  7,324,223.55 23,876,633.85  23,876,633.85       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  278,297.76 -769,413.74 1,047,711.50  1,047,711.50       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  278,297.76

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00 -308,925.76 -308,925.76 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS -308,925.76

 25,779,703.92  25,779,703.92  13,265,075.97 12,514,627.95  12,514,627.95MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 3,028,959.42  2,416,385.87  1,451,756.67 964,629.20  964,629.20       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE -612,573.55

 112,457.16  211,869.99  106,427.80 105,442.19  105,442.19       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  99,412.83

 32,944.39  236,964.63  0.00 236,964.63  236,964.63       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  204,020.24

 242,911.49  295,959.45  228,253.30 67,706.15  67,706.15       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  53,047.96

 345,764.47  360,051.39 -281,875.29 641,926.68  641,926.68       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  14,286.92

 11,000,000.31  11,073,961.23  1,119,913.41 9,954,047.82  9,954,047.82       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  73,960.92

 7,483,333.36  7,469,046.44  7,109,726.66 359,319.78  359,319.78       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -14,286.92

 2,700,000.00  2,700,000.00  2,700,000.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 833,333.32  1,015,464.92  830,873.42 184,591.50  184,591.50       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  182,131.60

 67,599,522.70  67,599,522.70  26,455,853.13 41,143,669.57  41,143,669.57SERVICIOS GENERALES  0.00

 21,213,066.64  21,823,617.88  645,218.60 21,178,399.28  21,178,399.28       SERVICIOS BASICOS  610,551.24

 2,345,333.32  2,449,733.32  1,396,054.31 1,053,679.01  1,053,679.01       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  104,400.00

 16,675,849.95  16,587,284.43  10,378,836.36 6,208,448.07  6,208,448.07       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -88,565.52

 4,311,937.51  4,307,169.38  3,316,903.47 990,265.91  990,265.91       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -4,768.13

 9,000,000.04  8,969,952.27  7,826,107.00 1,143,845.27  1,143,845.27       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -30,047.77

 1,716,666.68  3,354,404.56  1,042,094.56 2,312,310.00  2,312,310.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  1,637,737.88

 825,001.92  228,567.24  3,294.90 225,272.34  225,272.34       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -596,434.68

 7,166,666.64  4,015,093.41  2,348,392.93 1,666,700.48  1,666,700.48       SERVICIOS OFICIALES -3,151,573.23

 4,345,000.00  5,863,700.21 -501,049.00 6,364,749.21  6,364,749.21       OTROS SERVICIOS GENERALES  1,518,700.21

 96,757,784.48  96,757,784.48 -15,058,330.12 111,816,114.60  111,816,114.60TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 76,791,117.84  76,791,117.84 -30,205,763.93 106,996,881.77  106,996,881.77       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 19,966,666.64  19,966,666.64  15,147,433.81 4,819,232.83  4,819,232.83       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 11,840,915.90  11,840,915.90 -1,897,509.01 13,738,424.91  13,738,424.91BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 2,503,436.90  2,503,436.90  2,389,484.30 113,952.60  113,952.60       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 6,076,479.00  13,392,860.00  423,503.05 12,969,356.95  12,969,356.95       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  7,316,381.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 3,261,000.00 -4,055,381.00 -4,710,496.36 655,115.36  655,115.36       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -7,316,381.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 127,176,734.20  127,176,734.20  89,286,653.58 37,890,080.62  37,780,839.31INVERSION PUBLICA  0.00

 122,069,882.08  122,069,882.08  84,205,028.63 37,864,853.45  37,755,612.14       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 5,106,852.12  5,106,852.12  5,081,624.95 25,227.17  25,227.17       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 36,857,259.49  36,857,259.49  13,344,593.27 23,512,666.22  23,512,666.22DEUDA PUBLICA  0.00

 3,575,420.00  3,575,420.00  0.00 3,575,420.00  3,575,420.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 2,410,463.24  2,410,463.24  267,750.21 2,142,713.03  2,142,713.03       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 30,871,376.25  30,871,376.25  13,076,843.06 17,794,533.19  17,794,533.19       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  378,157,006.71  378,047,765.40 544,443,618.81  544,443,618.81  166,286,612.10 0.00
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